Об объявлении 30 декабря 2022 года сокращенным рабочим днем

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 20 октября 2022 года № 434 «О введении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 22-41) с изменениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 31 октября 2022 года № 451 (САЗ 22-43), от 28 ноября 2022 года № 494 (САЗ 22-47),
п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить для работников бюджетной сферы, военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, государственных гражданских служащих Приднестровской Молдавской Республики и работников внебюджетных фондов, оплата труда которых регулируется Законом Приднестровской Молдавской Республики «О заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии военнослужащих
и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, денежном содержании государственных гражданских служащих», 30 декабря 2022 года сокращенным рабочим днем с определением его продолжительности до 12:00 часов и сохранением оплаты труда как за полный рабочий день.
Рекомендовать руководителям иных организаций также установить
30 декабря 2022 года сокращенным рабочим днем.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
[bookmark: _GoBack]  19 декабря 2022 г.
     № 524